

Kostenschätzung 3. BA NÜSSAUER WEG (von Ellernortskamp bis Anschluss fertige Strecke im Nordwesten)

N Ü S S A U E R W E G				
REGENWASSER		Menge	EP	GP
Hauptkanal	Neue Versickerung (Richtung Bahn)	60 m	450	27.000,00 €
Schächte	Neubau	4 St	3500	14.000,00 €
Straßenabläufe	Neubau RINNE (Nüssauer Weg)	320 m	310	99.200,00 €
	Rinnen in den Gehweg - Tiefpunkten	30 m	200	6.000,00 €
Hausanschlüsse	Hausanschlüsse Versickerung a.d. Grundst	3 St	5000	15.000,00 €

N Ü S S A U E R W E G				
SCHMUTZWASSER		Menge	EP	GP
Hauptkanal	Reparatur - 5 Haltungen - 6 Schäden	6 St	1100	6.600,00 €
Schächte	Reparaturen	5 St	1100	5.500,00 €
Hausanschlüsse	Reparatur - 18 HA mit 32 Schaden	32 St	800	25.600,00 €

N Ü S S A U E R W E G (von Ellernortskamp bis Anschluss fertige Strecke im Nordwesten)				
Straßenbau		Menge	EP	GP
Gehweg und Auffahrten	Nüssauer Weg - Fläche Gehweg 300 x 3,5	1050 m2	135	141.750,00 €
Vorh. Fahrbahn aufarbeiten	Nüssauer Weg - Fläche Straße 300 + 5,5	1500 m2	110	165.000,00 €
Stellplätze/Ausweichen	Nüssauer Weg - 100 x 3	300 m2	100	30.000,00 €
Neues Lampenkabel	incl. Graben und Anschluß an vorh. Lampen	300 m	35	7.000,00 €

ZUSAMENSTELLUNG

RW	161.200,00 €
----	--------------

SW	37.700,00 €
----	-------------

Straße	343.750,00 €
--------	--------------

netto	542.650,00 €
-------	--------------

zuzüglich 15 % BE	81.397,50 €
-------------------	-------------

	624.000,00 €
--	--------------

zuzüglich 19 % MwSt	118.560,00 €
---------------------	--------------

BRUTTOBAUKOSTEN	742.560,00 €
------------------------	---------------------

Anteil. NK ca. 16 %	119.000,00 €
---------------------	--------------

Gesamtkosten	861.560,00 €
brutto	